
 

   pag. 1 di 3 
 
 

 

 

 
 

  

 

                      DELIBERAZIONE n. 915 del 10 luglio 2014 
 

Oggetto:  Dott. Francesco Secchi, incarico sostitutivo di Responsabile del Dipartimento Strutturale 
di Prevenzione 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. ANTONIO MARIA SORU 

  
PREMESSO  che con Deliberazione  n. 331 del 07.03.2008 è stato attribuito al Dr. Michele Pira 
l’incarico di Direttore del Dipartimento Strutturale di Prevenzione; 
 
CHE con determinazione del Servizio del  Personale  n.1397 del 24.03.2014, si è formalmente 
preso atto della cessazione dal servizio, per risoluzione del rapporto di lavoro, del predetto 
Dirigente Veterinario, avente effetto dall’1.07.2014; 
 
RICHIAMATI l’art. 17 bis del dlgs.vo n. 502/92, nonché la L.R. n.10/2006 contenenti disposizioni in 
materia di attribuzione dell’incarico di che trattasi che conferiscono al Direttore Generale la facoltà 
di nominare il Direttore del Dipartimento nell’ambito di una terna di nomi proposti dal Comitato di 
Dipartimento; 
 
VISTO il regolamento sugli incarichi dirigenziali, adottato con delibera del C.S. n.292 del 
06.03.2011; 
 
CONSIDERATO opportuno nelle more di definizione delle procedure di assegnazione formale 
dell’incarico, procedere all’attribuzione provvisoria dello stesso, allo scopo di evitare interruzioni 
nello svolgimento dell’attività direzionale di che trattasi; 
 
RITENUTO pertanto, di poter individuare nel Dr. Francesco Secchi, Dirigente Veterinario, Direttore 
della Struttura Complessa di Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 
conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale, la professionalità idonea a ricoprire 
temporaneamente l’incarico in oggetto, in quanto in possesso delle conoscenze specialistiche, 
delle capacità professionali e gestionali nonché dell’esperienza adeguata per l’espletamento delle 
funzioni di cui trattasi; 
 
RILEVATO che, per gli effetti del conferimento della suddetta nomina provvisoria, al dirigente 
veterinario in parola verrà corrisposta la relativa indennità, secondo le modalità e nell’importo 
indicati dall’art. 39 comma 12 del CCNL quadriennio 1998 – 2001 e ss. mm. e ii. Nonché sulla 
base del prospetto di cui alla delibera D.G. n. 1789/2008 allegato B), recante la graduazione 
relativa alla maggiorazione delle retribuzioni di posizione; 
 
RICHIAMATO l’art. 19 del Dlgs.vo n. 165/2001 recante disposizioni generali per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali e l’art. 29 comma 6 del citato CCNL; 
 
DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto 
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 



 

   pag. 2 di 3 
 
 

 

 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI  i CC.CC.NN.LL. 8 giugno 2000 e 3 novembre 2005 dell’Area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria; 
 
VISTA la Legge Regionale 10/2006; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n. 
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
     
a) di conferire al Dr. Francesco Secchi, Dirigente Veterinario, Direttore della Struttura 

Complessa di Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione 
e trasporto degli alimenti di origine animale, l’incarico sostitutivo di Responsabile del 
Dipartimento Strutturale di Prevenzione; 

 
b) di dare atto che lo stesso, nelle more di definizione delle procedure di assegnazione 

formale dell’incarico, viene attribuito in via  provvisoria, allo scopo di evitare interruzioni nello 
svolgimento dell’attività direzionale di che trattasi; 

 
c) di corrispondere al medesimo, per effetto del detto conferimento, l’indennità di cui 

all’art.39 comma 9  del CCNL 1998/2001 Area dirigenza medica e veterinaria, 
 
d) di dare atto che la relativa spesa annua, di cui al prospetto all.b) della delibera D.G. 

n.1789/2008 – recante la graduazione relativa alla maggiorazione delle retribuzioni di 
posizione – il cui costo mensile è gravante sul conto n. 0509010105 del bilancio di esercizio 
aziendale, trattandosi di incarico sostitutivo non dà luogo a costi aggiuntivi; 

 
Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 

 
 

Il Direttore del Servizio proponente 

     f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus 

 

 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. 
* 
 
                 FAVOREVOLE                     FAVOREVOLE 
        Il Direttore Sanitario       Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina   f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 
*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 



 

   pag. 3 di 3 
 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 
10 luglio 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
 

DESTINATARI Ruolo 

a) Collegio Sindacale I 

b) Resp. Servizio Bilancio C 

c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 

d) Resp. Servizio Personale                                     R 

e) Regione Autonoma della Sardegna – 
Assessorato Igiene e Sanità                                                       

C 

  
  
  

     R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 


